关于申报2012年度广东省自然科学杰出青年基金项目的通知
粤科基办字〔2012〕7号

各有关单位：

　　为促进我省优秀青年科技人才脱颖而出、加快成长，围绕加快转型升级、建设幸福广东的核心任务，培养一批具有重大原始创新能力的青年人才，省自然科学基金管理委员会决定设立“广东省自然科学杰出青年基金项目（以下简称“省杰青项目”）。2012年度省杰青项目定于9月10日9:00开始受理网上申报，至9月23日24:00截止。现将有关事项通知如下：

　　一、网上申报注意事项
　　1.2012年度省杰青项目通过广东省自然科学基金网上申报系统网上申报（网址http://gdsf.gdstc.gov.cn/），申报人需首先从依托单位科研管理部门取得帐号和密码后，方可登陆广东省自然科学基金网上申报系统进行申报。

　　2.省基金办将在9月24日至9月28日对网上申报书进行集中进行形式审查，请各依托单位和申请者认真阅读有关文件，认真填写申报表，对不符合申报规定，或申请书填写内容不全，印、章、签名不全，未按要求填写或弄虚作假等，将视为形式审查不合格，不送专家评议和评审。

　　3.申报人在10月8日9:00开始下载打印状态为“基金委已受理”的申报书，报送项目申报书书面材料一式一份（A4纸）及其他相关证明材料。书面材料于2012年10月12日16:00前由各依托单位科研管理部门统一报送至省科技厅。

　　随纸质申报书一并报送省基金办的相关附件书面证明材料要求如下：

　　⑴省内两名相关领域正高职称专家的推荐表、申请人学术品行证明（原件）。

　　⑵申报人博士学位证书、职称证书（复印件）。

　　⑶论著复印件（含刊物首页、目录、正文首页），主持或参加国家、省部级及其它科研项目合同书复印件、结题书或相关证明材料；科技奖励证书扫描文件；专利证明材料。

　　⑷其他证明材料。

　　4.申请人当年只能申请1项项目，在站博士后申请项目必须由依托单位书面承诺（注：只需附在书面材料上即可）保证在站博士后人员获得项目资助后，延长其在站期限至项目资助期满；或者出站留在依托单位继续从事相关研究。

　　5.为防止发生网络堵塞，希望各依托单位在规定时间段内尽早完成申报工作。

　　二、申报要求
　　申请人应当是省杰青项目的实际负责人，限为1人，资助期限为4年。申请人应同时具备下列条件：

　　（一）立志科研工作，具有良好的学风和科学品德;
　　（二）在我省境内工作并全职受聘于我省法人单位的在职在岗科技人员;
　　（三）申请人当年7月1日未满35周岁；
　　（四）具有博士学位或副高及以上职称;
　　（五）具有从事省部级及以上科研项目的经历，并得到省内两名相关领域正高职称专家的推荐。

　　2012年拟重点围绕高端新型电子信息、生物技术、高端装备制造、节能环保、新能源、新材料六大战略性新兴产业领域，本年度资助15人左右，资助经费额100万元/人。

　　有下列情形之一不得申报：

　　（一）国家杰出青年科学基金、国家优秀青年科学基金获得者；
　　（二）国家“973”计划”首席、“长江学者”、珠江学者与国家“千人计划”获得者；
　　（三）国家自然科学基金重点类项目、国家重大科技计划项目协调人、总负责人；
　　（四）广东省自然科学基金研究团队项目协调人；
　　（五）广东省引进创新科研团队带头人或者领军人才。

　　三、其他事项
　　申请者在申报前请认真阅读《广东省自然科学杰出青年基金项目管理办法（试行）》、《广东省自然科学基金项目管理办法》与《广东省自然科学基金项目资助经费管理办法》。

　　申报相关书面材料报送地址：广州市连新路171号科技信息大楼4楼409室（邮政编码：510033）。

　　联系人及联系电话：

　　省基金办　张银玲　020-83163332
　　　　　　　崔  洁　020-83163335
　　　　　　　张  玮　020-83163881
　　　　　　　彭向阳　020-83163880

　　附件：同行专家推荐表
二○一二年九月四日